ACTA N° 13-2024 DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 006-2024-VIIl DIRTEPOL HUANCAYO - PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Huancayo, siendo las 14:00 horas del dia vienes 31 de mayo de 2024,
se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante FORMATO
N° 04, para la evaluacién y calificacién de las ofertas electronicas presentadas por los
postores a través del SEACE, para la adjudicacién en la “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL PNP
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP) DE LA COMISARIA PNP PICHANAQUI -
REGION POLICIAL JUNIN”.

El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio
inicio a la sesion, dando a conocer a los participantes que se inscribieron al proceso
de seleccion AS N° 006-2024-VIll DIRTEPOL HUANCAYO - PRIMERA
CONVOCATORIA, siendo los siguientes:

N° Nombre o razén social del postor RUC
1 SANTIAGO RIOS TANIA 10427810998
2 ZACARIAS CUYCA DE CHUQUIPA ROSA LIDIA 10432348178
3 HUACHOHUILCA ALEGRIA JONATHAN SERGIO 10453691026
4 PAUCAR LAUREANO KATTY MABEL 10458652614
5 CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN 10460335219
6 SALAZAR CAMPOS YORDI 10473756876
7 MULTISERVICIOS CASTILLO VELASQUEZ S.A.C. - MULTICASVEL S.A.C. 20568609329
8 EXCELTIA OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609174111
9 J L E GLOBAL MAKERS CHANCHAMAYO PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA 20610252061

El Presidente del Comité de Seleccion, da a conocer que la siguiente empresa solo presento
Su propuesta:

" Fechadela
N°
Nombre o razén social del postor RUC presentacién
1 ZACARIAS CUYCA DE CHUQUIPA ROSA LIDIA 10432348178 | 23/05/2024
MULTISERVICIOS CASTILLO VELASQUEZ S.A.C. - MULTICASVEL S.A.C. | 20568609329 |  23/05/2024
SALAZAR CAMPOS YORDI 10473756876 |  23/05/2024
7L E GLOBAL MAKERS CHANCHAMAYO PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE S
RESPONSABILIDAD LIMITADA 20610252061 4

ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedi6 con la revision de la documentacién contenida en las propuestas a
fin de determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 Documentacién de
presentacion Obligatoria para la admision de oferta, cuyo resultado fue el de ADMITIR la

propuesta de los siguientes postores, por haber cumplido con presentar la documentacion
conforme a las Bases:

POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR

1
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2.1.1.1.  Documontos para la ZACARIAS MULTISERVICIOS SALAZAR JLEGLOBAL
admision do la oferta CUYCA DE CASTILLO CAMPQOS YORDI MAKERS
CHUQUIPA VELASQUEZ S.A.C CHANCHAMAYO
ROSA LIDIA PERU E.L.LR.L
h) Declaracion jurada de datos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representacion de quien
suscribe la oferta.
c) Declaracion  jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acuerdo con el literal b) del
arliculo 52 del Reglamento
(Anexo N° 2)
d) Declaracién  jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cumplimiento de los
Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo lll de la presente
seccion. (Anexo N° 3).
k) Cata de compromiso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
todo el personal clave
debidamente firmado vy
huella digital donde se
compromete a brindar el
servicio de concesion de
alimentos para el personal
PNP (Oficiales y Sub
Oficiales). (Anexo N° 14)
f) Declaracion jurada de plazo CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
de prestacién del servicio. 1.En el folio N° 54 R.En el folio sin nimero
(Anexo N° 4) Anexo N° 04 Anexo N° 04
Declaracién Jurada de Declaraciéon Jurada
Plazo De de Plazo De
Presentacion del Presentacion del
Servicio de la oferta Servicio de la oferta
del postor que a la del postor que a la
letra indica “365 dlas letra indica “365 dias
calendarios” con lo calendarios” con lo
indica se precisa que indica se precisa que
en las bases en las bases
integradas en el integradas en el
numeral 1.8 PLAZO numeral 1.8 PLAZO
DE  PRESTACION DE PRESTACION
DEL SERVICIO indica DEL SERVICIO
“El periodo de indica “El periodo de
contratacién sera de contratacién sera
trescientos sesenta de trescientos
y cinco (365) dias sesenta y cinco
calendarios ylo (365) dias
hasta agotar el calendarios y/o
monto del hasta agotar el
presupuesto y/o la monto del
cantidad de raciones presupuesto y/o la
contratadas, lo que cantidad de
ocurra primero. El raciones
plazo de cjecucién contratadas, lo que
contractual Iniclaré a ocurra primero. El
partir del dia plazo de ejecucién
slguionte de la contractual iniciara
suscripcién del Acta a partir del dia
do Entrega de las siguiente de Ia
Instalaclones del suscripcién del
comoedor de la Acta de Entrega de
COMISARIA RURAL las Instalaciones del
PNP PICHANAQUI, comedor de Ila
on donde se brindard COMISARIA RURAL
el sorviclo de PNP PICHANAQUI,
distribucién, entrega en donde se
y atenclén de las brindaré el servicio
raclones de distribucién,
allmenticias.” Con lo enwg,y_gancldn
mencionado el anexo dec7 lgs| raclones
N
~
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N° 04 de la oferta del
poslor no sa
encuontra acorde a lo
establacido en las
bases inlegradas
careciendo de esta
manera objelividad en
la presentacion del
Anoxo N° 04,

En lal sentido esle
colegiado en mancién
an cl parrafo anlerior,
la oferta se determina
como no admitida

alimenticlas.” Con lo
mencionado el anexo
N° 04 de la oferla del
postor no se
encuenlra acorde a lo
eslablecido en las
bases inlegradas
careciendo de esta
manera  objetividad
en la presentacion del
Anexo N° 04,

En tal sentido este
colegiado en mencién
en el parrafo anterior,
la oferta se determina

como no admilida

g)

Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne
los integrantes, el
representante comun, el
domicilio comun y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asl
como el porcentaje
equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

h)

El precio de la oferta en
SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo
N° 6.

CUMPLE

NO CUMPLE
R.En el folio N° 51
Anexo N° 06 Precio de
la Oferta, se precisa
que su contexto no
describe la cantidad y
el precio unitario de la
oferta de raciones tal
como se muestra en el
formato propuesto en
las bases integradas
no pudiendo
determinar
fehacientemente el
precio total
determinado en su
oferta econémica.

Conforme lo
establecido en el
Reglamento de la Ley
de Conlrataciones del
Estado, Ad. 602
SUBSANACION DE
OFERTAS, de cuyo

lineamiento se
ostablece que: son
subsanables, onlre

olros, los siguientes
omroros malonalos o
formales, literal a) La

omislén de
dolerminada

informacién on
formalos y
doclaracionos juradas,

distintas  al  plazo
parcial o total ofertado
y al procio u oferta
ocondmica,

En ese conlexto este
coleglado en menclén
al parrafo antarior y el

documento Anexo N°

CUMPLE

CUMPLE

N\
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06 presentado el
poslor la oferta se
determina como no
admilida

RESULTADO

ADMITIDO

NO ADMITDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedié a realizar la evaluacién de la oferta ADMITIDA, de la empresa
IDONE NUNEZ MARIA VICTORIA, cuyo resultado es el siguiente:

FACTORES DE EVALUACION ZACARIAS CUYCA PUNTAJE SALAZAR CAMPOS PUNTAJE
DE CHUQUIPA YORDI
ROSA LIDIA
A. PRECIO
Evaluacion:
3&:;’3;”:;? ;"::::g;n"“ el precio S/, 374,462.00 89,84 PUNTOS §1,373,781.16 90 PUNTOS
Se  acreditard  mediante el
documento que contiene el precio de
la oferta (Anexo N° 6).
B. MEJORAS A LOS TERMINOS DE
REFERENCIA
Evaluacidn:
Mejora 1: PRESENTA QFERTA DE
Desayuno: El postor que oferle 01 | yEJORAS ALOS TOR PUNTOS "WEJORAS A LOS TOR. puNTOS
plato adicional distinta a lo | MEJORA1YMEJORA MEJORA 1.
programado y variados de segundos 2
al desayuno diario, diferentes a los
platos del almuerzo.
Mejora 2:
Proponer numero de atenciones
especiales al afio en dias festivos
como (dia del padre, dia de la
madre, dia de santa rosa de lima, dia
de la policia nacional de Perd,
navidad, afio nuevo, etc.) — estas
mejoras se Brindaran en el
DESAYUNO y ALMUERZO, a
delallar.
Acreditacién:
Se acreditard Unicamenle mediante
la presentacién de DECLARACION
JURADA.
PUNTAJE TOTAL 99,84 92
PUNTOS PUNTOS

RESULTADOS DE LA EVALUACION:

De acuerdo a la evaluacién de la oferta realizada, el siguiente postor obtienen el
siguiente puntaje y se determina el orden de prelacién para la calificacion:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAJE BONIFICACION BONIFICACION PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR OBTENIDO REMYPE 5% COLINDANCIA 10% TOTAL PRELACION
ZACARIAS CUYCA DE
1 CHUQUIPA ROSA LIDIA 99.84 499 | eesesisssin 104.83 1er Lugar
2 SALAZAR CAMPOS YORDI 92.00 B~ | s 97 2er Lugar

CALIFICACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccién verifico los documentos de calificacion segun orden de prelacién

(factores de evaluacién) de las empresas ZACARIAS CUYCA DE CHUQUIPA ROSA LIDIA
y SALAZAR CAMROS YORDI, los postores segun orden de prelacion:

B

C/ﬁAcm TECNICA Y PROFESIONAL

ZACARIAS CUYCA DE
CHUQUIPA ROSA LIDIA

SALAZAR

YORDI

oy
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B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
Reauisitos:
A. NUTRICIONISTA
Profesionnal titulado y coleglndo en Nulricién ylo
Licancindo en bromatologla y nutricidn y/o Licancindo
on Nutrcién humana,
B. MAESTRO COCINERO
Titulado Técnico en Maoesiro Cocinero y/o litulado
Téenico en Gaslronomia y arte culinario y/o litulndo
téenico en Gastronomin y/o Tilulado técnico en Chef.
Acredilacion®
EI TITULADO PROFESIONAL O TITULO TECNICO CUMPLE CUMPLE
serd verificado por el drgano ancargado de las
contmlaciones o comilé de seleccion, segln
corresponda, en ¢l Regisiro Naclonal de Grados
Académicos y Tilulos Profeslonalos en ol porlal web
de Ia Superintendencia Nacional de Educacién
Superior Universitaria - SUNEDU a lravés del
siguiente link: hitps:/fenlinea.sunedu.gob.pe// o en el
Registro Nacional de Cerlificados, Grados y Titulos a
cargo del Ministerio da Educacién a traves dal
siguiente link: hitps:/Mitulosinslitutos.minedu.gob.pe/,
sequn corresponda.
En caso TITULADO PROFESIONAL O TITULO
TECNICO no se encuentra inscrito en el referido
registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin do acreditar la formacién académica
requerida.
A.2.2 CAPACITACION
Requisitos:
A. MAESTRO COCINERO
Contar con curso y/o capacitacién en Buenas Practicas de
Manipulacién (BPM), con més de 40 horas lectivas.
Acreditacién: CUMPLE CUMPLE
Se acreditard con copia simple de las constancias o
certficados o diplomas.
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Reaquisitos: NO CUMPLE
Segun las bases integradas en
A.  NUTRICIONISTA el punto 3.2 REQUISITOS DE
Experiencla minima de dos (02) afos como CALIFICACION, A3
nutricionista en entidades publicas o privadas. EXPERIENCIA DEL
B. MAESTRO COCINERO PERSONAL CLAVE se
Experiencia minima de un (01) aflo como cocinero | gojicita  experiencia ~ del
(a) y/lo maestro cocinero y/o chef, en Instituciones personal clave. A.
publicas o privadas. NUTRUCIONISTA, se solicila CUMPLE
C. UN(01) AYUDANTE DE COCINA Experiencia minima de dos
Exporioncci’a laboral de seis (06) meses como | (02) afios como nutricionista
ayudante de cocina. bli
D. UN(01) AZAFATA Y/O MOZO gﬂva::ﬁdades il
Experiencia laboral de sels (06) meses como mozo
o azafata. Sin embargo, en el folio N° 33
. de la oferta del postor presenta
on: ol cortifico de trabajo a nombre
La experiencia del personal clave se acreditard con | 4o Williams  AGUILAR
cualquiera do los siguientes documentos: (i) copla simple | QuISPE, en el cargo de
de contralos y su respoctiva conformidad o (li) constancias COORDiNADOR DE
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, | ESTRATEGIAS SANITARIAS
de manera fehacienle demuestre la oxperiencia del | pg ALIMENTACION Y
personal propuesto, NUTRICION ~ SALUDABLE
ESANS, el cual no cumple
fohaclontemente con forme lo
establecido en las bases
integradas  (Términos  de
referencla - requisitos de
calificacién),
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD

Requisilos:

E! postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 8/ 120,000.00 (Clento Velnte Mil con 00/100
soles), por la conlratacion de servicios iguales o similares
convocaloria, durante los ocho (8) afos
fecha de |a presentaclén de ofertas que se

anlpriores a
/m%:uw desde la fecha de la conformidod o emislén

()
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En ol caso do postores quo declaren en ol Anoxo N* 1 tenor
Ia condicién de micro y pequefin emprasa, so acredita una
axporiencin de $/20,000.00 (Veinta Mil con 00/100 soles),
por Ia venla de serviclos Iguales o similares al objato de la
convocaloria, durante los ocho (8) anos anteriores a |a
fechn de la preseniacién de oferlas que se compularéin
desde Ia fechn de In conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda, En el caso do
consorcios, todos los Inlegrantes deben conlar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los sigulentes:

serviclo de [+] 8 0 8 lone
s

La experencia dol postor an la especinlidad se acreditard
con copia simple de (i) conlralos u érdenes de servicios, y
su respectiva conformidad o conslancla de prestaclén; o
(i) comprobantes de pago cuya cancolaclén se acredile
documental y fehacientemente, con voucher de depdsilo,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el misma
comprobanta de pago!, correspondientes a un maximo de

veinte (20) contrataclones.

CUMPLE
Acredila una experiencia como
mictoempresaa por un monto de
S/ 147,600.00, los cuales son
ncredilados con contratos y su
respecliva conformidad.

CUMPLE
Acredita una experiencia
como microempresa por un
monto de S/ 30,000.00, los
cuales son acreditados con
conlratos y su respectiva
conformidad

DESCALIFICADO

CALIFICADO

ACUERDO ADOPTADO

&

Finalmente, siendo las 17:00 horas del 31 de mayo de 2024, los miembros del comité de
seleccion por unanimidad dan por aprobados los resultados de la evaluacion y calificaciéon de
la oferta, de acuerdo con el analisis efectuado se procede a OTORGAR LA BUENA PRO al

ST3 PNP
Lissoth Anghiec CANGALAYA DE LA CRUZ
) PRESIDENTE TITULAR

v

MA PNP
Andergon J an AQUINO BLANCAS
P

IMER MIEMBRO TITULAR

postor SALAZAR CAMPOS YORDI, con RUC N° 10473756876, por el monto de SI.
373,781.16 (Trecientos Sesenta y Tres Mil Setecientos Ochenta y Uno con 16/100 Soles).

Luego de ser leida y aprobada por mayoria, los integrantes del comité de seleccién suscriben
la presente acta en sefial de conformidad, siendo las 17:30 horas del mismo dia.

/Jos[L i

SEGU

FEREZ PNP

L
VALENCIA ROJAS

MIEMBRO TITULAR
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